СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(тридцать третьей  сессии пятого созыва)

от 29. 10. 2018 г.                         с.Красноярка                                                № 89

О внесении изменений в решение сороковой  сессии Совета депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 10.11.2014 №156 «Об установлении на территории муниципального образования Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение сороковой сессии Совета депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 10.11.2014г.№156 «Об установлении на территории муниципального образования Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»,  следующие изменения:
1.1.пункт 4.1 изложить в новой редакции:
 «0,1 процент в отношении жилых домов, частей жилых домов»;
1.2. пункт 4.2 изложить в новой редакции:
 «0,1 процента   в отношении квартир, частей квартир, комнат»;
1.3.   пункт 4.5 изложить в новой редакции:
«0,1 процент в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.7 настоящего Решения»
1.4.  пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома»
1.5. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры»
 1.6. пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года., действие подпункта 1.6 пункта 1 данного решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.
     3. Опубликовать настоящее Решение в газете  «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
    4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                              А.В. Фомин

    Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                 Л.И. Дякова

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

РЕШЕНИЕ

(

тридцать

третьей

сессии пятого

созыва

)

îò

29

. 10.

2018 ã.                         ñ.

Êðàñíîÿðêà

¹

89

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

ñîðîêîâîé

ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

1

0

.11.2014 ¹1

56

«Îá óñòàíîâëåíèè íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñ

èáèðñêîé îáëàñòè íàëîãà íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè

çàêîíàìè

îò 06.03.

2003

ã.

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáù

èõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 03.08.2018 ¹334

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòàòüþ 52

÷àñòè ïåðâîé è ÷àñòü âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè.

ÐÅØÈË:

1. Â

íåñòè â

ðåøåíèå

ñîðîêîâîé

ñåññèè

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

1

0

.11.2014ã.¹1

56

«Îá

óñòàíîâëåíèè íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè íàëîãà íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö»,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.

1

.ïóíêò

4.1 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«0,1 ïðîöåíò â îòíîøåíèè æèëûõ äîìîâ, ÷àñòåé æèëûõ äîìîâ»;

1.2. ïóíêò 4.2 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«0,1 ïðîöåíòà   â îòíîøåíèè êâàðòèð, ÷àñòåé êâàðòèð, êîìíàò»;

1.3.   ïóíêò 4.5 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«0,1 ïðî

öåíò â îòíîøåíèè ãàðàæåé è ìàøèíî

-

ìåñò, â òîì ÷èñëå ðàñïîëîæåííûõ â

îáúåêòàõ íàëîãîîáëîæåíèÿ, óêàçàííûõ â ïîäïóíêòå 4.7 íàñòîÿùåãî Ðåøåíèÿ

»

1.4.  ïóíêò 3.1 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«í

àëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè êâàðòèðû, ÷àñòè æèëîãî äîìà îïðåäåëÿåòñÿ êàê

åå

êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü, óìåíüøåííàÿ íà âåëè÷èíó êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè 50

êâàäðàòíûõ ìåòðîâ

îáùåé ïëîùàäè

ýòîé êâàðòèðû, ÷àñòè æèëîãî äîìà»

1.5.

ïóíêò 3.2 èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

«íàëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè êîìíàòû, ÷àñòè êâàðòèðû îïðåäåëÿåòñÿ êàê åå

êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü, óìåíüøåííàÿ íà âåëè÷èíó êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè 10

êâàäðàòíûõ ìåòðîâ ïëîùàäè ýòîé êîìíàòû, ÷àñòè êâàðòèðû»

1.6.

ïóíêò 3.4 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Íà

ëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè åäèíîãî íåäâèæèìîãî êîìïëåêñà, â ñîñòàâ êîòîðîãî

âõîäèò õîòÿ áû îäèí æèëîé äîì, îïðåäåëÿåòñÿ êàê åãî êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü,

óìåíüøåííàÿ íà îäèí ìèëëèîí ðóáëåé»

2. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

è